

Acta Constitutiva del Comité Mixto de Seguridad y Salud en el Trabajo en la Administración Pública

FO-DRL-003

Versión: 03

Página I de 4



Los suscritos, todos mayores de edad, representantes de la Institución y de los Funcionarios o Servidores Públicos de La Dirección General de la Policía Nacional, hemos constituido el Comité Mixto de Seguridad y Salud en el Trabajo, de conformidad con el artículo 5 y 6 de la Resolución 09-2015 del Ministerio de Administración Pública y los Artículos 6 hasta 6.5.11 de la Resolución 04-2007 contenida en el Reglamento 522-06 Sobre Seguridad y Salud en el Trabajo de la República Dominicana.

a) Designación de los Representantes de la Institución.

Con fecha Veinticinco (25) de abril del año dos mil dieciocho (2018), el Director General de la Policía Nacional, Mayor General Ing. Ney Aldrin de Js. Bautista Almonte, ha designado al Coronel Lic. Miguel Ángel Jiménez Cruz, Asesor Técnico del CMSST de la Dirección General de la Policía Nacional y ha nombrado a los siguientes trabajadores como representantes de la Institución:

Titulares

General de Brigada LIC. NEIVIS L. PEREZ SANCHEZ, C-001-1187743-7, Sub Director General de la Policía Nacional;

General de Brigada LIC. LICURGO E. YUNES PÉREZ, C-001-1185829-6 Director Central de Desarrollo Humano, P.N.

Coronel LIC. VOLTAIRE BATISTA MATOS, C-001-1221610-6, Director Asuntos Legales, P.N.

Coronel DR. WASCAR A. ROA DE LOS SANTOS, C-001-1184037-7, Director Central Médico y Sanidad, P.N.

Coronel LIC. ANDRES FELIZ FERNÁNDEZ, C-001-1183765-4, Comandante Departamento de Seguridad Interna, P.N.

Coronel RAMON ENRIQUE GUZMAN DORREJO, C-001-1183436-2, Comandante Departamento de Ingeniería, P.N.

DOCUMENTO CONTROLADO SGC - MAP & F.A

A

(2)

wan 188

C.D.

A Company of the Comp



Acta Constitutiva del Comité Mixto de Seguridad y Salud en el Trabajo en la Administración Pública

FO-DRL-003

Versión: 03

Página 2 de 4



b) Elección de los Representantes de los Funcionarios o Servidores Públicos.

Elegidos por votación de los trabajadores Designados por la Asociación de Servidores Públicos

Titulares

Coronel LIC. RAFAEL A. B. ORTEGA MARTINEZ, C-001-1182930-5, Inspector del Palacio de la Policía Nacional.

Coronel LIC. RAUL D. ALMONTE CASTILLO, C-001-1182783-8, Sub Director de Comunicaciones Estratégicas, P.N.

Coronel LIC. BUENAVENTURA GÓMEZ DE GRACIA, C- 001-1187142-2, Encargada Departamento Gestión de Desarrollo de la Dirección Central de Desarrollo Humano, P.N.

Teniente Coronel LIC. JULIO STERLING RAMÍREZ LUGO, C-001-1389174-1, Encargado Departamento Gestión de la Compensación de la Dirección Central de Desarrollo Humano, P.N.

Teniente Coronel LIC. CESAR G. ARES MONTAS, C-001-1631494-9, Encargado Centro de Mando y Monitoreo de Cámaras de Vigilancia Urbana.

Teniente Coronel ROBINSON DE JS. CONTRERAS CONTRERAS, C-047-0150655-4, Encargado de Departamento Planes, Programas y Proyectos.

c) Compromisos.

En lo adelante, nuestro Comité Mixto de Seguridad y Salud en el Trabajo será responsable de impulsar la formulación, desarrollo e implementación del Sistema de Seguridad y Salud en el Trabajo en la Administración Pública (SISTAP), cumpliendo con las funciones y deberes descritas en la Resolución 113/2011, modificada por la Resolución No. 09-2015 del Ministerio de Administración Pública y el art. 6.5 del Reglamento 522-06, sobre Seguridad y Salud en el Trabajo de la República Dominicana.

d) Reuniones y reportes.

Este Comité Mixto se reunirá por lo menos una vez al mes y reportará a la Dirección de Relaciones Laborales del MAP, los planes, memorias,

X

GF.A

0

(2)

husc

WAR

DOCUMENTO CONTROLADO SGC - MAP



Acta Constitutiva del Comité Mixto de Seguridad y Salud en el Trabajo en la Administración Pública

FO-DRL-003

Versión: 03

Página 3 de 4

resultados de inspecciones preventivas, reportes de accidentes con la respectiva investigación, así como las actividades de promoción y formación que se realicen en la implantación del SISTAP.

A los Veinticinco (25)días del mes de Abril del dos mil dieciocho (2018).

Lic. NEIVIS L. PÉREZ SÁNCHEZ General de Brigada, P.N.

Presidente

Coronel, P.N-

Secretario

Lic. LICURGO E. YUNES PEREZ

General de Brigada, P.N.

Miembro

Lic. RAFAEL A BORTEGA MARTÍNEZ

Coronel, P.N.

Miembro

Dr. WASCAR ROA DE LOS SANTOS

Coronel, P.N.

Miembro

ANDRES FELIZ FERNANDE

Coronel, P.N.

Miembro

Ing. RAMON E. GUZMÁN DORREJO

Coronel, P.N.

Miembro

Lic. RAMON ALMONTE CASTILLO

Coronel, P.N.

Miembro

DOCUMENTO CONTROLADO SGC - MAP



Acta Constitutiva del Comité Mixto de Seguridad y Salud en el Trabajo en la Administración Pública

FO-DRL-003

Versión: 03

Página 4 de 4

Lic. BUENAVENTURA **OMEZ DE GRACIA**

Coronel, P.N. Miembro

Lic. JULIO S. RAMIREZ LUGO Teniente Coronel, P.N.

Miembro

Lic. CÉSAR G. ARES MONTÁS

Teniente Coronel, P.N. Miembro

14

Sr. ROBINSON DE IS. CONTRERAS CONTRERAS

Teniente Coronel, P.N. Miembro

Lie MIGUEL ANGEL JIMENEZ CRUZ,

Coronel, P.N. Asesor Técnico

DOCUMENTO CONTROLADO SGC - MAP